
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA CONSORZIALE

SESSIONE ORDINARIA PRIMA CONVOCAZIONE

C O N S O R Z I O   A T T I V I T A'   P R O D U T T I V E
- A R E E   E   S E R V I Z I -

L'anno duemiladiciassette (2017) questo giorno quattordici (14) del mese di settembre 
alle ore 11:00 nella sede del Consorzio, in Strada S. Anna n. 210, si è riunita in prima 
Convocazione l'Assemblea Consorziale, per la trattazione degli oggetti iscritti all'ordine del 
giorno.

NOME PRESENTE ASSENTECOMUNE QUOTA %

43,35VANDELLI ANNA MARIA1. 43,35MODENA

1,71SILVESTRI FRANCESCA2. 1,71BASTIGLIA

BORGHI ALBERTO 8,123. 8,12BOMPORTO

4,95GUERZONI PAOLA4. 4,95CAMPOGALLIANO

1,86BALDINI ANTONELLA5. 1,86CAMPOSANTO

8,12PASTORE LEONARDO   *6. 8,12CASTELFRANCO EMILIA

4,57SIROTTI MATTIOLI DANIELA   
*

7. 4,57CASTELNUOVO RANGONE

4,32GRENZI STEFANIA   *8. 4,32NOVI

4,81FABBRI MAURO   *9. 4,81NONANTOLA

2,87REBECCHI MAURIZIA10. 2,87RAVARINO

7,96GOZZOLI GIANFRANCO11. 7,96SAN CESARIO SUL PANARO

4,38SOLOMITA ROBERTO12. 4,38SOLIERA

COSTANTINI UMBERTO 2,9713. 2,97SPILAMBERTO

TOTALE ARROTONDATO: 100  11,09
*   DELEGATO

88,90

Presiede FRANCESCA SILVESTRI.

Partecipa il Segretario Del Consorzio dott.ssa MIRELLA CORRADINI.

Partecipa il Direttore arch. LUCA BIANCUCCI.

Il Presidente, riconosciuto il numero legale, per validamente deliberare, apre la seduta.

OGGETTO N. 3

Nomina di un componente del Consiglio di Amministrazione



 1

Il Presidente premette: 
   

- che con propria deliberazione n. 2 in data odierna, immediatamente esecutiva, si è 
preso atto della nuova composizione dell'Assemblea Consorziale, a seguito dello 
svolgimento delle elezioni amministrative, che si sono tenute in data 11 giugno 2017, 
nei due dei Comuni Soci di Novi di Modena e Castelnuovo Rangone; 
 
- che in esecuzione dell’art. 21 dello Statuto, l’Assemblea Consorziale ha nominato il 
Presidente del Consiglio di Amministrazione (deliberazione n. 4 del 18/7/2014) e i 
restanti quattro membri (deliberazione n. 5 del 18/7/2014) nelle persone di: 
 

1) BORGHI ALBERTO, Sindaco del Comune di Bomporto; 

2) BALDINI ANTONELLA, Sindaco del Comune di Camposanto; 

3) TURCI LUISA, Sindaco del Comune di Novi di Modena; 

4) COSTANTINI UMBERTO, Sindaco del Comune di Spilamberto; 

 Dato atto che occorre procedere alla sostituzione del Sindaco di Novi di Modena 
che, a seguito delle elezioni amministrative tenutesi il giorno11 giugno 20417, è giunto 
al termine del proprio mandato elettivo. 
 

Vista la proposta avanzata dal Presidente dell’Assemblea di nominare quale 
componente del Consiglio di Amministrazione il Sindaco del Comune di 
Campogalliano, Sig.ra Guerzoni Paola, in sostituzione del sopra menzionato Sindaco 
uscente. 
 
 Considerato, quindi, che il Consiglio di Amministrazione del Consorzio risulterà 
quindi così composto: 
 

1) ANNA MARIA VANDELLI, Presidente 

2) BORGHI ALBERTO, Sindaco del Comune di Bomporto; 

3) BALDINI ANTONELLA, Sindaco del Comune di Camposanto; 

4) GUERZONI PAOLA, Sindaco del Comune di Campogalliano; 

5) COSTANTINI UMBERTO, Sindaco del Comune di Spilamberto; 

 
Richiamati gli articoli 16 e 21 dello Statuto; 
 
Richiamate le deliberazioni dell'Assemblea Consorziale: 
 

- n. 4 del 19.12.2008, di presa d'atto della ricognizione effettuata in esecuzione di 
quanto stabilito dall'art. 2 comma 28 della Legge 244/2007 e successive modificazioni 
ed integrazioni, dalla quale risulta che i Comuni Soci (Comune di Modena, Bastiglia, 
Bomporto, Campogalliano, Camposanto, Castelfranco Emilia, Castelnuovo Rangone, 
Novi di Modena, Nonantola, Ravarino, San Cesario sul Panaro, Soliera, Spilamberto) 
aderiscono al Consorzio Attività Produttive Aree e Servizi, quale unica forma 
associativa prevista dall'art. 31 del testo unico T.U.E.L. di cui al Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267; 
 



 2

- n. 4 del 29.06.2011, di valutazione sulla natura del Consorzio Attività Produttive Aree 
e Servizi quale Consorzio di servizi, adottata in base alle disposizioni di cui all’art. 2 
comma 186 lettera e) della legge 23.12.2009 n. 191 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 
Visto il parere favorevole del Direttore, espresso in ordine alla regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del Testo Unico D.Lgs 18.08.2000 n. 267 ordinamento EE.LL.; 

 
Visto che il Direttore attesta che il presente atto non comporta impegno di 

spesa né diminuzione di entrata, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. n. 267/2000 
ordinamento EE.LL.;  

 
  Considerate le risultanze della votazione (scrutinio palese – presenti 11 – 

astenuto 1 Guerzoni Paola – votanti 10) all’unanimità dei votanti e delle quote di 
partecipazione) 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

- di nominare quale componente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio il 
Sindaco del Comune di Campogalliano, Sig.ra Guerzoni Paola; 
 
- di dare atto, che il Consiglio di Amministrazione risulta quindi così composto: 
 

1) ANNA MARIA VANDELLI, Presidente 

2) BORGHI ALBERTO, Sindaco del Comune di Bomporto; 

3) BALDINI ANTONELLA, Sindaco del Comune di Camposanto; 

4) GUERZONI PAOLA, Sindaco del Comune di Campogalliano; 

5) COSTANTINI UMBERTO, Sindaco del Comune di Spilamberto; 

 
Il Presidente invita l'Assemblea a dare immediata esecuzione alla presente 

deliberazione e pone in votazione tale proposta, che viene approvata all'unanimità dei 
presenti e delle quote di partecipazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 



CONSORZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE AREE E SERVIZI

Nomina di un componente del Consiglio di Amministrazione

Allegato alla deliberazione dell'Assemblea Consorziale n. 3 del 14/09/2017

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo Unico D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
ordinamento EE.LL.

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

IL DIRETTORE

Arch. Luca BIANCUCCI

Modena, lì 12.09.2017



Del che si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO

 FRANCESCA SILVESTRI dott.ssa MIRELLA CORRADINI

IL SEGRETARIO DEL CONSORZIOModena, lì 04/10/2017

dott.ssa MIRELLA CORRADINI

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Consorzio Attività 
Produttive per 15 giorni consecutivi dalla data sottoindicata, e contro di essa non sono state 
presentate opposizioni.

Modena, lì 14/09/2017 IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO

dott.ssa MIRELLA CORRADINI

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 
T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.


